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 Ylivieskan kaupungin henkilöstön työterveyshuolto on järjestetty si-
ten, että Jo ki laak so jen pelastuslaitoksen työterveyshuollon tuottaa
Ter veys ta lo ja muun henkilöstön Peruspalvelukuntayhtymä Kallio.
Työ ter veys huol lon kustannukset ovat nousseet viime vuosina mer kit-
tä väs ti. Vuonna 2016 Peruspalvelukuntayhtymä Kallion tuottaman
työ ter veys huol lon kus tan nuk set olivat yhteensä 270 505 euroa.
Vuon na 2019 kus tan nuk set olivat 328 580 euroa, joten kus tan nuk set
ovat kasvaneet  yli 21 % kolmen vuoden aikana. Jokilaaksojen pe-
las tus lai tok sen kustannukset olivat vuonna 2016 yhteensä 164 047
euroa ja 336 582 euroa vuonna 2019, joten kasvu on ollut 105 %.

 Vuodesta 2016 vuoteen 2019 sairauspoissaolot ovat kasvaneet yh-
teen sä 4336 poissaolopäivällä, eli sairauspoissaolojen määrä on
kas va nut kolmen vuoden aikana yli 32 %. Vuoden 2020 sai ra us pois-
sa olo jen toteuma syyskuuhun mennessä on 325 päivää pie nem pi
kuin vuonna 2019. Poissaolot ovat vähentyneet erityisesti ly hyi den
pois sa olo jen (0-4 päivää) osalta, mutta pidemmät poissaolot ovat sa-
maan aikaan lisääntyneet. Lyhyisiin poissaoloihin liittyy kau sit tais ta
ja vuosittaista vaihtelua, eikä niiden ehkäisyyn ole työn an ta ja toi min
mahdollista vaikuttaa kuin rajatusti. Keskipitkiin ja pitkiin sai ra us pois-
sa oloi hin on mahdollista vaikuttaa esimerkiksi työnantajan työ hy vin-
voin tiin ja työympäristön muokkaamiseen keskittyvillä toi men pi teil lä.

 Vuodesta 2016 lähtien työterveyshuollon kustannukset ovat nous-
seet ja samaan aikaan sairauspoissaolot ovat lisääntyneet. Eri tyi ses-
ti keskipitkät ja pitkät sai ra us pois sa olot ovat kasvaneet. Kes ki pit kien
ja pitkien sai ra us pois sa olo jen ehkäisyllä on suuri merkitys työ ky vyt tö-
myy den ai heut ta mien kustannusten hillinnässä. Vuonna 2019 Yli-
vies kan kaupunki mak soi työkyvyttömyyseläkemaksuja 444 304 eu-
roa. Vuon na 2016 vas taa va kustannus oli 168 137 euroa. Työ ky vyt-
tö myys eläk kei den voi ma kas kasvu on hälyttävää ja työ ky vyt tö myy-
den lisääntymistä olisi kyettävä hillitsemään paremmin sekä in hi mil li-
sten että ta lou del li sten näkökohtien vuoksi. Tilastojen valossa hil lit-
se mi ses sä on jos sain määrin epä on nis tut tu ja on syytä kartoittaa sel-
lai sia toi men pi tei tä, joilla työ ky vyt tö myys eläk kei den määrän kas vu
saataisiin te hok kaam min es tet tyä. Avain ase mas sa kasvun hil lit se mi-
ses sä on työ hy vin voin nin edis tä mi nen ja työterveyshuollon kans sa



tehtävän yh teis työn pa ran ta mi nen.
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